
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУГОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14 октября  2013 года  №40

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большеугонский
сельсовет»  Льговского района Курской области».

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и в целях проведения в соответствии с действующим законодательством Устав 
муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, 
Собрание депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района

Р Е Ш И Л О :

1.Внести в Устав муниципального образования «Большеугонский  сельсовет» Льговского района 
Курской области следующие изменения и дополнения: 

1. В часть 1 статьи 6 « Полномочия органов местного самоуправления Большеугонского сельсовета 
Льговского района по решению вопросов местного значения Большеугонского сельсовета Льговского 
района»:

а) пункт 6.1. исключить;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

2. Устав дополнить новой статьей 31-1 «Гарантии для Главы Большеугонского сельсовета Льговского 
района, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на 
постоянной основе» следующего содержания:

«Статья 31-1. Гарантии для Главы Большеугонского сельсовета Льговского района, осуществляющего 
полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе»

1.Главе Большеугонского сельсовета Льговского района, осуществляющему полномочия выборного 
должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, гарантируются:

1) условия осуществления деятельности, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в 
соответствии с муниципальными правовыми актами;



2) своевременная выплата вознаграждения, условия и размер которого определяются органами местного 
самоуправления самостоятельно в соответствии с федеральным законодательством;

3) ежегодный основной оплачиваемый отпуск;

4) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск на условиях, в порядке и размере, определяемых 
правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с трудовым законодательством;

5)  право на получение и распространение информации (обеспечение документами, информационными и 
справочными материалами, в том числе поступающими в официальном порядке в органы местного 
самоуправления, а также возможности регулярно информировать население о своей деятельности в 
порядке, установленном муниципальным правовым актом, на получение и распространение иной 
информации) в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Курской области, 
муниципальными правовыми актами;

6) возмещение расходов, связанных со служебными командировками, на условиях и в порядке, 
определенных муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральным законодательством;

7) в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Курской области право на 
ежемесячную доплату к трудовой пенсии по старости (инвалидности) на условиях и в порядке, 
определенных Законом Курской области от 11 декабря 1998 года № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления 
главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного 
самоуправления на постоянной основе» (далее - Закон Курской области).

2. В соответствии с федеральным законодательством, законодательством Курской области Главе 
Большеугонского сельсовета Льговского района, осуществляющему полномочия выборного должностного 
лица местного самоуправления на постоянной основе, предоставляется право на дополнительные 
гарантии на условиях и в порядке, определенных Законом Курской области»;

3. Статью 41 «Порядок передачи муниципальными служащими  Большеугонского сельсовета Льговского 
района, владеющими ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) 
капиталах организаций), в доверительное управление указанных видов имущества» изложить в новой 
редакции:

«Статья 41. Порядок передачи лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными 
служащими Большеугонского сельсовета Льговского района, владеющими ценными бумагами, акциями 
(долями участия, паями в уставных (складочных капиталах организаций), в доверительное управление 
указанных видов имущества

1. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие Большеугонского 
сельсовета Льговского района владеющие ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в 
уставных( складочных) капиталах организаций), обязаны в целях предотвращения конфликта 
интересов передать принадлежащие им ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных 
(складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

Непринятие лицам, замещающим муниципальную должности, муниципальным служащим, являющимся 
стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов 
является правонарушение, влекущим увольнением (освобождение от должности) лица, замещающего 
муниципальную должность, муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

1. В течении трех дней с момента передачи в доверительное управление ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)в соответствии с частью 1 
настоящей статьи лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие 
Большеугонского сельсовета Льговского района обязаны предоставить копию заключенного 



1.

договора доверительного управления в кадровую службу Администрации Большеугонского 
сельсовета Льговского района».

4. Поручить Главе Большеугонского сельсовета Льговского района Решение Собрания депутатов 
Большеугонского сельсовета Льговского района «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области» зарегистрировать в 
управлении Минюста России по Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района «О 
внесении изменений в Устав муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского 
района Курской области» на семи  информационных стендах, расположенных:

1-й: с. Малые Угоны, Льговского района, Курской области, - здание мед. пункта;

2-й: д. Клишино, Льговского района, Курской области, - здание сельского клуба;

3-й: с. Большие Угоны, Льговского района, Курской области – здание администрации;

4-й: д. Эммануйловка, Льговского района, Курской области- здание сельского клуба;

5-й: с. Сугрово, Льговского района, Курской области  - здание клуба;

6-й: с. Нижние Деревеньки, Льговского района, Курской области - здание библиотеки;

7-й д. Карасевка, Льговского района Курской области, дом Абросимовой В.Т.

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования и  после его 
государственной регистрации.

Глава Большеугонского сельсовета

Льговского района Суглобов Н.В.


